[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

[bookmark: _Hlk188004667]Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a LIMPEZA DAS MARGENS DA REPRESA localizada no Horto Florestal, devido à grande quantidade de lixo descartado inadequadamente no local.

A solicitação se faz necessária, visto que o acúmulo de resíduos nas margens da represa tem causado danos ambientais, afetando a fauna e flora locais, além de prejudicar a qualidade da água e a estética da área, que é um espaço público frequentado pela população. A limpeza das margens contribuirá para a preservação ambiental e a melhoria da qualidade de vida da comunidade, garantindo um local mais seguro e agradável para todos.

Sala das Sessões, 10 de março de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 2925/2025 - PROTOCOLO 3281/2025 - 10/03/2025 10:03